АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2014 года                                                                                              № 1502
О разработке прогноза социально-экономического развития
города Димитровграда Ульяновской области на 2015 год
и плановый период до 2017 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2009 № 596 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации» и постановлением Администрации города от 30.03.2011 № 1198 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития города Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Подготовить прогноз социально-экономического развития города Димитровграда Ульяновской области на 2015 год и плановый период до 2017 года.

2.Установить ответственность за подготовку отдельных разделов прогноза социально-экономического развития города Димитровграда Ульяновской области:

2.1.Управление социально-экономического развития Администрации города (Наумова И.Н.) ответственно за следующие разделы: «демографические показатели», «производство товаров и услуг», «рынок товаров и услуг», «малое и среднее предпринимательство», «инвестиции», «денежные доходы и расходы населения», «развитие социальной сферы»;
2.2.Управление финансов (Лебедева О.А.) ответственно за  раздел «финансы»;

2.3.Управление образования (Романовская Т.И.) ответственно за раздел «развитие социальной сферы»;

2.4.Муниципальное казенное учреждение «Служба охраны окружающей среды» (Дугин В.Г.) ответственно за раздел «охрана окружающей среды» (по согласованию).
3.Управление социально-экономического развития Администрации города организовывает разработку прогноза социально-экономического развития города Димитровграда Ульяновской области в два этапа:

Первый этап:

- разработка предварительного прогноза социально-экономического развития на 2015 год и плановый период до 2017 года в срок до 01.07.2014.

Второй этап:

- уточнение прогноза социально-экономического развития на 2015 год и плановый период до 2017 года в срок до 15.10.2014.

4.Исходной базой для разработки прогноза социально-экономического развития на 2015 год и плановый период до 2017 года являются:

- основные статистические показатели социально-экономического развития за 2012-2013 годы;

- предварительные итоги социально-экономического развития за 2014 год;

- сценарные условия социально-экономического развития Российской Федерации на 2015 год и плановый период до 2017 года;

- дефляторы Российской Федерации по видам экономической деятельности на 2015 год и плановый период до 2017 года.

5.Установить, что информация представляется ответственными структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города в управление социально-экономического развития Администрации города до 25.06.2014 (по первому этапу) и до 01.10.2014 (по второму этапу).

6.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7.Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                            А.В.Барышев